
             C O M U N E   D I   C I N I S I
     (CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO)

ORDINANZA SINDACALE N.  15  DEL  24/02/2020  

Oggetto:  Annullamento  manifestazione  “Carnevale  di  Cinisi  2020”-  Lutto
cittadino.

IL SINDACO

Premesso  che  nelle  prime  ore  del  mattino  del  24  febbraio  2020,  il  giovane
cinisense Paolo La Rosa,  di  anni  21,  è  stato ucciso barbaramente  nella  vicina
Terrasini dopo una giornata di festa trascorsa a Cinisi in occasione del Carnevale;

Considerato  che la  notizia  della  morte  del  giovane Paolo  La Rosa ha scosso
l’intera comunità cinisense, facendo venir meno le condizioni per il prosieguo dei
festeggiamenti carnascialeschi;

 
Ritenuto in  rappresentanza  della  comunità  locale  dover annullare  ogni  tipo di
festeggiamento e di attività programmata in occasione del Carnevale 2020;

Considerato  dover  proclamare  il  lutto  cittadino  nella  giornata  in  cui  si
svolgeranno le esequie del giovane Paolo;

Per quanto sopra,

ORDINA 

1. Annullare i  festeggiamenti  e  le  attività  programmate  per  la
manifestazione “Carnevale di Cinisi 2020”;

2. Proclamare  il  lutto  cittadino  nella  giornata  in  cui  si  svolgeranno  le
esequie del giovane Paolo La Rosa;

3. Dare mandato al Responsabile del I Settore Amministrativo – Culturale –
Scolastico ed al Comandante della Polizia Municipale di adottare gli atti
consequenziali;  

4. Trasmettere copia alla Prefettura di Palermo, alla Questura di Palermo,
alla  Polizia Municipale e alla locale Stazione dei Carabinieri..

Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo on line e sul sito internet
del Comune di Cinisi.

Dalla residenza Municipale 

  24 febbraio 2020
Il Sindaco

  Avv. Gianni Palazzolo


